罗德与施瓦茨 R&S®CMW500 宽带无线通信测试仪  1
R&S®CMW500
宽带无线通信测试仪
射频生产测试
测
试
与
测

不确定性
罗德与施瓦茨 R&S®CMW500 宽带无线通信测试仪  31
订购信息
名称 型号 订货号 R&S®
CMW500
R&S®
CMW280
单（数量） 双（数量） 单（数量）
型号，必选
宽带无线通信测试仪 R&S®CMW500 1201.0002K50 1 1 –
宽带无线通信测试仪 R&S®CMW280 1201.0002K25 – – 1
主机配置，必选
R&S®CMW500 宽频无线通信测试仪，基本配置 R&S®CMW-PS502 1202.5408.02 1 1 –
R&S®CMW280 宽带无线通信测试仪，基本配置 R&S®CMW-PS280 1202.7300.02 – – 1
选件，两项必选其一，必选
基带互连底板（固定连接） R&S®CMW-S550A 1202.4801.02 1 1 –
或者基带互连底板（灵活连接）；要求信令 R&S®CMW-S550B 1202.4801.03 1 1 –
R&S®CMW500 不带显示器/键盘的前面板（包含 DVI 接口） R&S®CMW-S600A 1201.0102.02 1 1 –
或者 R&S®CMW500 带显示器/键盘的前面板 R&S®CMW-S600B 1201.0102.03 1 1 –
R&S®CMW280 不带显示器/键盘的前面板（包含 DVI 接口） R&S®CMW-S600E 1201.0102.06 – – 1
或者 R&S®CMW280 带显示器/键盘的前面板 R&S®CMW-S600F 1201.0102.07 – – 1
RF 前端模块 R&S®CMW-S590A 1202.5108.02 1 1 1
硬件配置，可选
ARB + 实时基带发生器模块 R&S®CMW-B110A 1202.5508.02 1 2 1
其他基带测量单元 R&S®CMW-B100A 1202.8607.02 – 1 –
其他 RF 转换器模块 (TRX) R&S®CMW-B570B 1202.8659.03 1 1 –
其他 RF 前端模块 R&S®CMW-B590A 1202.8707.02 1 1 –
IEEE 总线接口模板（单连接器） R&S®CMW-B612A 1202.5608.02 1 – 1
或者 IEEE 总线接口模板（双连接器） R&S®CMW-B612B 1202.5708.02 1 1 –
数字视频接口 (DVI) 模块（只有带显示/键盘的单元才需要） R&S®CMW-B620A 1202.5808.02 1 1 1
OCXO 模块 R&S®CMW-B690A 1202.5908.02 1 1 1
或者 OCXO 模板（高度稳定) R&S®CMW-B690B 1202.6004.02 1 1 1
扩展频率范围为 3.3 GHz 到 6 GHz（每个 RF 信通/TRX） R&S®CMW-KB036 1203.0851.02 up to 2 2 1
WCDMA、LTE 的信令配置，可选
信令单元，宽带 (SUW) R&S®CMW-B300A 1202.6304.02 1 – 1
信令（网络仿真）、WCDMA R&S®CMW-KS400 1204.0751.02 1 – 1
R&S®CMW-KS400、WCDMA 的 R&D 信令扩展（网络仿真） R&S®CMW-KS410 1203.9807.02 1 – 1
信令（网络仿真）、LTE FDD R&S®CMW-KS500 1203.6108.02 1 – –
GSM/GPRS/EDGE、CDMA2000® 1xRTT、1xEV-DO、Mobile WiMAX™ 信令配置（两者选择其一：1xEV-DO 或 WiMAX™），可选
信令单元，通用 (SUU) R&S®CMW-B200A 1202.6104.02 1 – 1
GSM/GPRS/EDGE 信令扩展模块 R&S®CMW-B210A 1202.6204.02 1 – 1
信令（网络仿真）、GSM/GPRS/EDGE R&S®CMW-KS200 1203.0600.02 1 – 1
CDMA 信令扩展模块 R&S®CMW-B220A 1202.7800.02 1 – –
信令（网络仿真）、CDMA2000® 1xRTT R&S®CMW-KS800 1203.3109.02 1 – –
1xEV-DO 信令扩展模块 R&S®CMW-B230A 1202.7600.02 1 – –
信令（网络仿真）、CDMA2000® 1xEV-DO R&S®CMW-KS880A 1203.3209.02 1 – –
WiMAX™ 信令扩展模块 R&S®CMW-B270A 1202.6504.02 1 – –
信令（BS 仿真）、WiMAX™ (IEEE 802.16e) R&S®CMW-KS700 1202.6704.02 1 – –
32
名称 型号 订货号 R&S®
CMW500
R&S®
CMW280
单（数量） 双（数量） 单（数量）
TX 测量配置，可选
FFT 频谱分析仪 R&S®CMW-KM010 1203.5953.02 1 2 1
TX 测量，I/Q 时隙 R&S®CMW-KM011 1203.0800.02 1 2 1
TX 测量，R&S®Multi-Evaluation 列表模式 R&S®CMW-KM012 1203.4457.02 1 2 1
TX 测量，GSM/GPRS/EDGE，上行链路 R&S®CMW-KM200 1203.0551.02 1 2 1
TX 测量，R&S®CMW-KM200 的 EDGE Evolution 扩展，上行链路 R&S®CMW-KM201 1204.8404.02 1 2 1
TX 测量，WCDMA，上行链路 R&S®CMW-KM400 1203.0700.02 1 2 1
TX 测量，R&S®CMW-KM400 的 WCDMA HSPA 扩展，上行链路 R&S®CMW-KM401 1203.2954.02 1 2 1
TX 测量，R&S®CMW-KM401 的 WCDMA HSPA + 扩展，上行链路 R&S®CMW-KM403 1203.9007.02 1 2 1
TX 测量，LTE FDD，上行链路 R&S®CMW-KM500 1203.5501.02 1 2 1
TX 测量，LTE TDD (TD-LTE)，上行链路 R&S®CMW-KM550 1203.8952.02 1 2 1
TX 测量，Bluetooth®、基本数据率和 EDR R&S®CMW-KM610 1203.6350.02 1 2 1
TX 测量、FM 立体声 R&S®CMW-KM645 1204.8804.02 1 2 1
TX 测量，WLAN (IEEE 802.11 a/b/g) R&S®CMW-KM650 1203.1658.02 1 2 1
TX 测量，R&S®CMW-KM650 的 WLAN (IEEE 802.11 n) SISO 扩展 R&S®CMW-KM651 1203.9159.02 1 2 1
TX 测量，移动 WiMAX™ (IEEE 802.16e) R&S®CMW-KM700 1202.6604.02 1 2 1
TX 测量，移动 WiMAX™ (IEEE 802.16e)，R&S®CMW-KM700 的
R&D 扩展
R&S®CMW-KM701 1202.6610.02 1 2 1
TX 测量，TD-SCDMA，上行链路 R&S®CMW-KM750 1203.2554.02 1 2 1
TX 测量，CDMA2000® 1xRTT，反向链路 R&S®CMW-KM800 1203.2602.02 1 2 1
TX 测量，1xEV-DO，反向链路 R&S®CMW-KM880 1203.2854.02 1 2 1
激活 ARB 信号发生器 R&S®WinIQSIM2™ 波形，可选
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，AWGN R&S®CMW-KW010 1204.9000.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，GSM/EDGE R&S®CMW-KW200 1203.0951.02 1 2 1
激活 R&S WinIQSIM2™ 波形、
R&S®CMW-KW200 的 EDGE Evolution 扩展
R&S®CMW-KW201 1204.8456.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，WCDMA R&S®CMW-KW400 1203.1006.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2 ™波形，
R&S®CMW-KG400 的 WCDMA HSDPA 扩展
R&S®CMW-KW401 1203.1058.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2 ™波形，
R&S®CMW-KG401 的 WCDMA HSUPA 扩展
R&S®CMW-KW402 1203.1106.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2 ™波形，R&S®CMW-KW401 或
R&S®CMW-KW402 的 WCDMA，HSPA+ 扩展
R&S®CMW-KW403 1203.9059.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2 ™ 波形，LTE FDD 和 LTE TDD (TD-LTE) R&S®CMW-KW500 1203.5553.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2 ™波形，Bluetooth® 基本数据率和 EDR R&S®CMW-KW610 1203.6408.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，GPS R&S®CMW-KW620 1203.6008.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，DVB R&S®CMW-KW630 1203.6050.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2 ™波形，WLAN (IEEE 802.11 a/b/g) R&S®CMW-KW650 1203.1258.02 1 2 1
激活 WinIQSIM2 ™波形，R&S®CMW-KW650 的
WLAN (IEEE 802.11 n) 扩展
R&S®CMW-KW651 1203.9259.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，WiMAX™ (IEEE 802.16) R&S®CMW-KW700 1203.1358.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，TD-SCDMA R&S®CMW-KW750 1203.1406.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，TD-SCDMA 增强型 R&S®CMW-KW751 1203.1458.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，CDMA2000® 1xRTT R&S®CMW-KW800 1203.1506.02 1 2 1
激活 R&S®WinIQSIM2™ 波形，CDMA2000® 1xEV-DO R&S®CMW-KW880 1203.1558.02 1 2 1
罗德与施瓦茨 R&S®CMW500 宽带无线通信测试仪  33
其它推荐产品和功率探头
适合于 RF 测试基于 PC 的 R&S®CMW 应用
名称 型号 订货号
LCD TFT 显示器，17"，1280 × 1024，DVI-D 和模拟接口 R&S®PMC3 1082.6004.12
带有 USB 接口的键盘（US 字符集） R&S®PSL-Z2 1157.6870.04
带有 USB 接口的鼠标（光电，有滚轮） R&S®PSL-Z10 1157.7060.04
19" 适配器，4 HU，1/1，适合 Design 2000 柜 R&S®ZZA-411 1096.3283.00
通用平均功率探头，10 MHz 到 18 GHz，200 pW 到 200 mW R&S®NRP-Z21 1137.6000.02
功率探头模块  DC 到 18 GHz R&S®NRP-Z27 1169.4102.02
电平控制探头，10MHz 到 18 GHz，适用于信号发生器 R&S®NRP-Z28 1170.8008.02
校准值文档 R&S®DCV-2 0240.2193.08
名称 型号 订货号
必选
USB 智能卡，适用于基于 PC 的 R&S®CMW 应用 R&S®CMW-S089A 1202.7900.02
可选
R&S®CMWrun 序列器软件工具，通用 R&S®CMW-KT051 1203.4157.02
R&S®CMWrun 序列器软件工具，GSM 和 WCDMA R&S®CMW-KT053 1204.8156.02
R&S®CMWrun 序列器软件工具，LTE R&S®CMW-KT055 1207.2107.02
R&S®CMWrun 序列器软件工具，WiMAX™ R&S®CMW-KT057 1203.4205.02
R&S®CMWrun 序列器软件工具，CDMA2000® 1xRTT/1xEV-DO R&S®CMW-KT058 1207.2159.02
名称 型号 订货号 R&S®
CMW500
R&S®
CMW280
单（数量） 双（数量） 单（数量）
ARB 信号发生器 R&S 波形库，可选
波形、T-DMB、I/Q 数据流具有视频/音频内容 R&S®CMW-KV634 1204.8004.02 1 2 1
波形、MediaFLO™、I/Q 数据流具有视频/音频内容 R&S®CMW-KV636 1204.8056.02 1 2 1
波形、CMMB、I/Q 数据流具有视频/音频内容 R&S®CMW-KV638 1204.8104.02 1 2 1
波形、FM 立体声 R&S®CMW-KV645 1204.8956.02 1 2 1
实时信号发生器配置，可选
发生器，GSM/GPRS/EDGE，下行链路 R&S®CMW-KG200 1203.0500.02 1 2 1
发生器，WCDMA，下行链路 R&S®CMW-KG400 1203.0651.02 1 2 1
发生器，R&S®CMW-KG400 的 WCDMA HSPA 扩展，下行链路 R&S®CMW-KG401 1203.2902.02 1 2 1
发生器、CDMA2000® 1xRTT、上行链路 R&S®CMW-KG800 1203.3050.02 1 2 1
序列执行软件工具，可选
R&S®CMWrun 序列器软件工具，通用 R&S®CMW-KT051 1203.4157.02 1 2 1
R&S®CMWrun 序列器软件工具，GSM 和 WCDMA R&S®CMW-KT053 1204.8156.02 1 2 1
R&S®CMWrun 序列器软件工具，LTE R&S®CMW-KT055 1207.2107.02 1 2 1
R&S®CMWrun 序列器软件工具，WiMAX™ R&S®CMW-KT057 1203.4205.02 1 2 1
R&S®CMWrun 序列器软件工具，CDMA2000® 1xRTT/1xEV-DO R&S®CMW-KT058 1207.2159.02 1 2 1
当地的罗德与施瓦茨专家将根据用户的需求为其量身定制最佳的解决方案。
要查找最近的罗德与施瓦茨销售代表，请访问
34
词汇表
术语 解释
ACLR 邻道泄漏比
ACP 邻信道功率
校准 无线设备生产周期包括校准和验证
一体化架构 完整、高度集成的紧凑型解决方案，可保证测量精度和优化处理
ARB 任意波形发生器功能的通用缩写形式
ARB 发生器模式 基带发生器模式，其调制依靠储存在 ARB 存储器中的预计算波形来执行
ARB + 实时基带发生器模块 发生器模块，其不仅支持经典 ARB 模式，也支持实时产生复合调制信号
BB 基带
BER 误码率
校准 无线设备生产阶段，在该期间测量发射功率步进和接收信号强度指示步进，且与参考值相比较。得到的校正系数都
储存在无线设备中。其它常见名称：定相、调谐、校准
CW 连续波
DSP 数字信号处理器
双通道测试仪 设备配置包括两台测试仪和两个发生器，可同时对两台相同的无线电设备进行测试
DUT 待测设备
DVI 数字视频接口
EMC 电磁兼容性
EVM 误差矢量幅度
GPRF 通用射频
GPRF 列表模式 包含用于 GPRF 发生器/功率计测试序列的预定义的电平和频率列表
GUI 图形化用户界面
HW 硬件
非信令模式下的环回 BER 测试 设备生产中的 RX 验证方式。该测试在非信令模式下执行，如无实时网络仿真。误码率通过上行链路后续估计
ME 幅度误差
MMI 人机界面
OBW 占用带宽
在线发生器模式 实时产生复合调制信号的基带发生器模式；大量操作通过 MMI 来实现
路径修正 通过考虑频率、温度和测量路径射频衰减电平的影响来增加测量精度的方法
PE 相位误差
PRBS 伪随机序列
Press & Go 可立即投入使用的、高自动化测试功能，按一个按钮就能实现
R&S®Multi-Evaluation 又称倍速分析。发射机测量的概念，其中不同的测量参数使用相同的原始数据
R&S®Smart Alignment 校准概念，其中，DUT 和测试仪中预定义的相同测试序列减少了测试系统中的数据容量，
也极大地缩短了测试时间。
R&S®Multi-Evaluation 列表模式 R&S®Smart Alignment方法；基于预定义测试序列的快速 TX 验证
RF 射频
RMC 参考测量信道
RSSI 接收信号强度指示
RX 接收机
SEM 频谱辐射模板
单端BER测试 接收机的现代验证方法，其中激励源由测量仪器提供，误码率由待测设备计算
单测试仪 设备配置用于单个无线设备的测试
SW 软件
验证 无线设备生产阶段，在该阶段最重要的发射和接收参数要在校准后验证